6

Бюллетень Аликовского сельского поселения

Печатное издание Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за апрель МЕСЯЦ 2019 ГОДА
Постановление администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 09.04.2020 г. №43 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Аликовского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Аликовского сельского поселения Аликовского района, администрация Аликовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района «О внесении изменений в генеральный план Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики» на 13 июня 2019 года в читальном зале АУ «Централизованная клубная система Аликовского района», расположенного по адресу: с. Аликово, ул. Советская, д.13, начало в 14 часов 00 минут.

2. Назначить Михайлову Л.Г., ведущего специалиста – эксперта администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

3.  Предложения и замечания по проекту внесения изменений в генеральный план Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в письменном виде направлять по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул. Октябрьская, д.15 (тел.8-83535-22-3-86).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района.
	 Глава Аликовского сельского поселения Аликовского района
	                                                                                                                                                       А.Н. Ефремов

    Информация о возможности приобретения земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей при предоставлении в собственность.

      В соответствии с частью 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101 –ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики сообщает о возможности приобретения земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для сельскохозяйственного использования, выделенного в счет земельных долей и находящегося в муниципальной собственности, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством, использующими такой земельный участок.

Сведения о земельном участке:

1) кадастровый номер 21:07:142101:143;

2) площадь  165600 кв.м.

3) категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения;

4) вид разрешенного использования: Для сельскохозяйственного назначения

5) местоположение: Аликовское сельское поселение Аликовского района

Цена земельного участка составляет – 82468,80 руб. (15% от кадастровой стоимости).

    С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка обращаться по адресу: с. Аликово, ул. Октябрьская, д.15.

Дополнительную информацию  можно получить по телефону – 22 3-86 или 22 5 -74

    Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, передается использующим такой земельный участок сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность или  аренду без проведения торгов в случае, если сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство обратились в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли – продажи или договора аренды такого земельного участка в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок. При этом цена такого земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его кадастровой стоимости, а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости (ч. 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»).
    Администрация Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики сообщает о продаже земельных долей в течение шести месяцев со дня возникновения права собственности на земельную долю сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующему земельный участок, находящихся в долевой собственности. Указанные сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство вправе приобрести земельную долю, находящуюся в муниципальной собственности, в соответствии   со ст.12 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», по цене равной 15 процентов от кадастровой стоимости земельного участка и площади, соответствующей размеру этих земельных долей:

     Местоположение: Чувашская Республика, Аликовский район, Аликовское сельское поселение, на территории землепользования СХПК «Нива»

     Дата возникновения права собственности на долю муниципального образования  15.02.2017 г., 20.02.2017 г., 23.03.2017 г

Кадастровый номер     21:07:142701:390

Разрешенное использование   для сельскохозяйственного производства

Количество долей – 19.  Общая площадь- 38,19 га

	Печатное издание Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

«Бюллетень Аликовского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Издание учреждено решением Собрания депутатов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 30.01.2009 №137

	Издатель:

Администрация Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор издания –

А.Н. Ефремов

	Тираж 20 экз.
	Адрес:

429250, Чувашская Республика, Аликовский район, село Аликово, улица Октябрьская , дом 15

Тел:  8(83535) 22-3-86

Факс 8 (83535) 22-5-74

09

апреля

2019 г.

№ 4-19